PAGE
3

Администрация
     сельского поселения

        « Хабариха»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

   « Хабариха»
 сикт овмöдчöминса
  администрация
        от  20  апреля   2017г.              № 16
         с.Хабариха , Республика Коми
  О проведении  работ по благоустройству и
санитарной    уборке   территории сельского

поселения в 2017году

 В целях улучшения санитарного состояния сельского поселения, в том числе противопожарных расстояний между зданиями, а также противопожарных минерализованных полос от мусора, администрация сельского поселения «Хабариха»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить  план мероприятий по благоустройству и санитарной уборке территории сельского поселения согласно приложении  №1.

Глава сельского поселения                                                              Е.А Поздеева

                                                                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                       постановлением   администрации

                                                                       сельского поселения «Хабариха»
                                                                       от 20 апреля 2017г. № 16

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Организация  субботника по уборке снега с тротуаров по ул.Центральной с жителями села
	 май
	Администрация и Совета поселения

	2.
	Организация  воскресника по уборке территории кладбища, памятника , минерализованных полос по ул. Сосновая и ул.Молодежная с жителями села
	Май-июнь
	Администрация и Совет поселения

	3.
	Замена изгороди зон санитарной охраны водопроводных сооружений (проект по народному бюджету)
	Май-июль
	Администрация и Совет поселения

	4.
	Организация установления памятного знака  деревня Лаврино
	июль
	Администрация поселения

	5.
	Организация установления знаков  «Граница поселения»
	июнь
	Администрация поселения, учащиеся школы

	6.
	Решение вопроса по выделению земельного участка (площадки) под сбор твердых коммунальных отходов
	май
	Администрация поселения и Совет поселения

	7.
	Восстановление  электроосвещения  часть улицы Центральная, Молодежная, Печорская (328м.)
	июнь
	Администрация поселения и Совет поселения

	8.
	Постоянный контроль за санитарным состоянием площадки сбора твердых коммунальных отходов

	Май-октябрь
	Администрация и Совет поселения

	9.
	Постоянный контроль за санитарным состоянием улиц села, территории кладбища, мест массового отдыха, автобусной остановки, территорий магазинов, организаций, полоскальни
	Май-октябрь
	Администрация и Совет поселения

	10.
	Наведение порядка по окраине села, берег реки Печора ,лес (организация воскресника)
	Май-октябрь
	Администрация  и Совет поселения

	12.
	Утепление горловин пожарных водоемов, подготовка к зимнему периоду
	Сентябрь-октябрь
	Перфильев Б.Л –ответственный за пожарные водоемы

	11.

	12.

1